大志小学校 保護者 様

令和４年 １月２９日

唐津市立大志小学校

校 長 田中 久美子

唐 津 市 教 育

新型コロナウィルス感染症に係る学校の臨時休校の延長について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より児童生徒の健康管理を行っていただき感謝申し上げます。

 また、ここ数室の本校児童の感染状況とその対応について、大変ご心配をおかけしていることと思い

ます。

 さて、本日、複数名の陽性者の確認し、学級閉鎖を実施する必要が出てきましたので、学校長より唐

津市教育委員会へ相談したところ、以下の通り対応することとなりましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

１ 臨時休校の延期について

(1) 期 間  令和４年１月３１日（月）～２月２日(水)

(2) 対 象  ５年２組

(3) 理  由

     ・該当学級からも新規陽性者が複数名確認され、感染拡大を防止し、その状況を把握する必要が

あること。

(3)  学級閉鎖中の児童の生活について（学校でも指導しています）

 ① 今回の臨時休業については新型コロナウィルス感染症の拡大防止のためであることを踏まえ、複

数の人々との濃厚接触を避けるため、不要不急の外出や人の集まる場所等への外出を避け、自宅で

過ごすようお願いします。

 ② 生活のリズムを崩さないように規則正しい生活と計画的な学習をするようお願いします。

 ③ 児童に発熱等の症状が現れた場合は、早急に医療機関に連絡相談を行い、病院受診等の結果

を学校へ連絡してください。風邪の症状や３７．５度以上の発熱がある場合、のどの痛み、咳、強い

だるさ（倦怠感）等がある場合には、医療機関を受診ください。

  ④ 学級閉鎖中の課題については、はなまるメールでお知らせします。

(3) その他

  ① 学級閉鎖の間に、児童及び保護者の皆様の不安を払拭するためにいかのことを行います。

    ・学校内の消毒を改めて行います。

  ② 今後の対応について

    ・健康観察期間に、同学級より複数名新規陽性者が確認され、関連性が高い場合、学級閉鎖を延

長する。

    ・同学年の他学級より新規陽性者が確認され、関連性が高い場合、学年閉鎖とする。

    ・他学年の複数学級より、新規陽性者が確認され、学校内での感染拡大が考えられる状況になれ

ば、臨時休校とする。

 この文書は令和４年１月２９日時点での対応をまとめたものですが、今後、感染の広がり等状況の

変化に応じて対応を変更することもあります。その場合は、改めてお知らせします。